Anexo |

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

Resumo Geral da Receita

Fase: Lei
Categoria Resumo Geral Receita R$ 1,00
1 - Orgamento Fiscal

Categoria Econdmica/Fonte Recursos do Recursos de Total

Total
1 Receitas Correntes
11 Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
11 DEDUCAO Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria
12 Contribuicbes
13 Receita Patrimonial
14 Receita Agropecuéaria
15 Receita Industrial
16 Receita de Servigos
17 Transferéncias Correntes
17 DEDUGAO Transferéncias Correntes
19 Outras Receitas Correntes
2 Receitas de Capital
21 Operacdes de Crédito
22 Alienacéao de Bens
23 Amortizacdo de Empréstimos
24 Transferéncias de Capital
7 Receitas Correntes Intra Orcamentaria
71 Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria - Intra

Pagina 1 de 4

Tesouro
32.526.152.297
32.433.778.623
28.505.363.886

3.261.620.379
365.378.296
449.062.410
12.527
5.741.243
263.664.949
6.015.062.889
388.127.153
479.239.955
53.925.890

17.263.479
36.662.411

38.447.784
4.372

QOutras Fontes
2.069.062.918
1.273.968.157

221.690.360

2.800.660
174.787.670

412.899.808
107.695.809

354.093.850
668.288.377
409.906.409

1.083.722

257.298.246
126.806.384
10.201

34.595.215.215
33.707.746.780
28.727.054.246
3.261.620.379
368.178.956
623.850.080
12.527
5.741.243
676.564.757
6.122.758.698
388.127.153
833.333.805
722.214.267
409.906.409
18.347.201
36.662.411
257.298.246
165.254.168
14.573



1 - Orcamento Fiscal

Categoria Econémica/Fonte

76 Receita de Servigos
77 Transferéncias Correntes Intra Orgcamentéria
79 Outras Receitas Correntes

Pagina 2 de 4

Recursos do
Tesouro

38.351.066

92.346

Recursos de
Qutras Fontes

82.980.604
43.600.106
215.473

Total

121.331.670
43.600.106
307.819



2 - Orcamento da Seguridade Social

Categoria Econémica/Fonte

Total

1
11
12
13
16
17
19

22
24

72
76

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Contribuicbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Alienacdo de Bens
Transferéncias de Capital
Receitas Correntes Intra Orgcamentéria
Contribuigbes

Receita de Servigos

Pagina 3 de 4

Recursos do
Tesouro

6.559.756
6.559.756
849

6.011.564

292.343
255.000

Recursos de
Qutras Fontes

8.971.965.332
5.347.583.268

2.607.312.393
266.204.886
937.688.410
1.199.772.915
336.604.664
4.250.346
2.416.962
1.833.384
3.620.131.718
3.085.892.579
534.239.139

Total

8.978.525.088
5.354.143.024
849
2.607.312.393
272.216.450
937.688.410
1.200.065.258
336.859.664
4.250.346
2.416.962
1.833.384
3.620.131.718
3.085.892.579
534.239.139



Orcamento Fiscal e da Seguridade Social

Categoria Econémica/Fonte

Recursos do

Recursos de

Total

Tesouro Outras Fontes
Total 32.532.712.053 11.041.028.250 43.573.740.303
1 Receitas Correntes 32.440.338.379 6.621.551.425  39.061.889.804
11 Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria 28.505.364.735 221.690.360 28.727.055.095
11 DEDUCAO Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 3.261.620.379 3.261.620.379
12 Contribuigbes 365.378.296 2.610.113.053 2.975.491.349
13 Receita Patrimonial 455.073.974 440.992.556 896.066.530
14 Receita Agropecuaria 12.527 12.527
15 Receita Industrial 5.741.243 5.741.243
16 Receita de Servigos 263.664.949 1.350.588.218 1.614.253.167
17 Transferéncias Correntes 6.015.355.232 1.307.468.724 7.322.823.956
17 DEDUCAO Transferéncias Correntes 388.127.153 388.127.153
19 Outras Receitas Correntes 479.494.955 690.698.514 1.170.193.469
2 Receitas de Capital 53.925.890 672.538.723 726.464.613
21 Operag0es de Crédito 409.906.409 409.906.409
22 Alienacgéao de Bens 17.263.479 3.500.684 20.764.163
23 Amortizacdo de Empréstimos 36.662.411 36.662.411
24 Transferéncias de Capital 259.131.630 259.131.630
7 Receitas Correntes Intra Orgcamentéria 38.447.784 3.746.938.102 3.785.385.886
71 Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria - Intra 4.372 10.201 14.573
72 Contribuicdes 3.085.892.579 3.085.892.579
76 Receita de Servigos 38.351.066 617.219.743 655.570.809
77 Transferéncias Correntes Intra Orgcamentéria 43.600.106 43.600.106
79 Outras Receitas Correntes 92.346 215.473 307.819

Pagina 4 de 4



