

Anexo I



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

Resumo Geral da Receita

Fase: Lei

Categoria	Resumo Geral Receita	R\$ 1,00
-----------	----------------------	----------

1 - Orçamento Fiscal

Categoria Econômica/Fonte	Recursos do Tesouro	Recursos de Outras Fontes	Total
Total	32.526.152.297	2.069.062.918	34.595.215.215
1 Receitas Correntes	32.433.778.623	1.273.968.157	33.707.746.780
11 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	28.505.363.886	221.690.360	28.727.054.246
11 DEDUÇÃO Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.261.620.379		3.261.620.379
12 Contribuições	365.378.296	2.800.660	368.178.956
13 Receita Patrimonial	449.062.410	174.787.670	623.850.080
14 Receita Agropecuária	12.527		12.527
15 Receita Industrial	5.741.243		5.741.243
16 Receita de Serviços	263.664.949	412.899.808	676.564.757
17 Transferências Correntes	6.015.062.889	107.695.809	6.122.758.698
17 DEDUÇÃO Transferências Correntes	388.127.153		388.127.153
19 Outras Receitas Correntes	479.239.955	354.093.850	833.333.805
2 Receitas de Capital	53.925.890	668.288.377	722.214.267
21 Operações de Crédito		409.906.409	409.906.409
22 Alienação de Bens	17.263.479	1.083.722	18.347.201
23 Amortização de Empréstimos	36.662.411		36.662.411
24 Transferências de Capital		257.298.246	257.298.246
7 Receitas Correntes Intra Orçamentária	38.447.784	126.806.384	165.254.168
71 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Intra	4.372	10.201	14.573

1 - Orçamento Fiscal

Categoria Econômica/Fonte		Recursos do Tesouro	Recursos de Outras Fontes	Total
76	Receita de Serviços	38.351.066	82.980.604	121.331.670
77	Transferências Correntes Intra Orçamentária		43.600.106	43.600.106
79	Outras Receitas Correntes	92.346	215.473	307.819

2 - Orçamento da Seguridade Social

Categoria Econômica/Fonte		Recursos do Tesouro	Recursos de Outras Fontes	Total
Total		6.559.756	8.971.965.332	8.978.525.088
1	Receitas Correntes	6.559.756	5.347.583.268	5.354.143.024
11	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	849		849
12	Contribuições		2.607.312.393	2.607.312.393
13	Receita Patrimonial	6.011.564	266.204.886	272.216.450
16	Receita de Serviços		937.688.410	937.688.410
17	Transferências Correntes	292.343	1.199.772.915	1.200.065.258
19	Outras Receitas Correntes	255.000	336.604.664	336.859.664
2	Receitas de Capital		4.250.346	4.250.346
22	Alienação de Bens		2.416.962	2.416.962
24	Transferências de Capital		1.833.384	1.833.384
7	Receitas Correntes Intra Orçamentária		3.620.131.718	3.620.131.718
72	Contribuições		3.085.892.579	3.085.892.579
76	Receita de Serviços		534.239.139	534.239.139

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Categoria Econômica/Fonte		Recursos do Tesouro	Recursos de Outras Fontes	Total
Total		32.532.712.053	11.041.028.250	43.573.740.303
1	Receitas Correntes			
11	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	32.440.338.379	6.621.551.425	39.061.889.804
11	DEDUÇÃO Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	28.505.364.735	221.690.360	28.727.055.095
12	Contribuições	3.261.620.379		3.261.620.379
13	Receita Patrimonial	365.378.296	2.610.113.053	2.975.491.349
14	Receita Agropecuária	455.073.974	440.992.556	896.066.530
15	Receita Industrial	12.527		12.527
16	Receita de Serviços	5.741.243		5.741.243
17	Transferências Correntes	263.664.949	1.350.588.218	1.614.253.167
17	DEDUÇÃO Transferências Correntes	6.015.355.232	1.307.468.724	7.322.823.956
19	Outras Receitas Correntes	388.127.153		388.127.153
2	Receitas de Capital	479.494.955	690.698.514	1.170.193.469
21	Operações de Crédito	53.925.890	672.538.723	726.464.613
22	Alienação de Bens	409.906.409		409.906.409
23	Amortização de Empréstimos	17.263.479	3.500.684	20.764.163
24	Transferências de Capital	36.662.411		36.662.411
7	Receitas Correntes Intra Orçamentária	259.131.630	259.131.630	
71	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria - Intra	38.447.784	3.746.938.102	3.785.385.886
72	Contribuições	4.372	10.201	14.573
76	Receita de Serviços	38.351.066	617.219.743	655.570.809
77	Transferências Correntes Intra Orçamentária	92.346	43.600.106	43.600.106
79	Outras Receitas Correntes	215.473		307.819